

Mødeleder: Lise

Fraværende:

Referent: Jeanette

Referat:

1.	Godkendelse af referat og dagsorden	Godkendt.
2.	Nyt	<p>Elevråd: Ingen elever til stede. Henrik fortalt om elevrådets samarbejde med elevrådene på Quevedo-skolen i Fuenlabrada og Cascade-skole i Haag.</p> <p>Formanden: Lise, Carol og Rune har været til møde i den nye "Samling for forældrebestyrelser i dagtilbud i Middelfart Kommune". Det er et nyt forum hvor der pt. er fokus på at finde en form at mødes og bruge hinanden konstruktivt på.</p> <p>MED-udvalg: Sidste møde udsat pga. sygdom</p> <p>Børnehuset: Vikariat for Flemming imens han er i tidlig sfo Nyansat pædagog Maibrith</p> <p>Ny virksomhedspraktikant, Michell</p> <p>Ny FGU praktikant, Heidi er mentor</p> <p>SFO: Tidlig SFO er startet - det går godt, de vil gerne den store SFO.</p> <p>Sfo'en er faldet tilbage i vante rammer, der er gang i aktivitetsplan.</p> <p>Vi har hævet normeringen i SFO i eftermiddagstimerne i tidsrummet kl 13 til 16 - der er ansat en pædagogmedhjælper, Julie.</p> <p>Der er nu pt. 75 børn i sfo'en</p> <p>Skole: Den kommende tid står i det internationale tegn. 2 medarbejdere fra Børnehuset er i Finland Uge 12 - besøg af 3 lærere fra partnerskolen i Spanien.</p> <p>4 personaler skal afsted til Spanien (senere på skoleåret)</p> <p>Uge 13 - Erasmus-projektet Co-Learn. Om teknologiundervisning. Middelfart er vært for flere forskellige lande, Båring får besøg en enkelt dag.</p>

		<p>Uge 14 - skoleleder er fraværende i uge 14 - Bestyrelsesmødet d 5.4.flyttes til ugen efter påske</p> <p>Over den næste periode er vores skoleklasser på besøg i Lego House</p> <p>Husk at melde ud på aula om nye personaler og vikarer.</p>
3.	<p>Valg til fællesbestyrelsen Nedsættelse af valgbestyrelse.. Valgbestyrelse skal bestå af skoleleder, formand + yderligere 1 forældrerepræsentant..</p>	<p>Valgbestyrelse: Formand, skoleleder, Carol.</p> <p>Indkaldelse til valgmøde bliver udsendt d. 11/3 med orientering omkring valget.</p> <p>Indkaldelsen sættes op på skolen.</p>
4.	<p>Ny velkomst-folder for SFO? Bilag udsendes</p>	<p>Forslag: Undlad skoledel og børnehavedelen. SFO eller fritidsordning ? Beliggenhed - brug børneunivers side 2 Faciliteter - læringshaven skal tilføjes SFO skrives med stort eller småt? Link til principper - f.eks. stå under praktiske oplysninger Svømning - under hverdagen i SFOén Mere specifik omkring ferie og sygemelding - hvordan skal der gives besked? og senest hvornår?</p>
5.	<p>Læringsfortælling fra Børnehuset</p>	<p>Digital læringsfortælling:</p> <p>Eva og Signe skal til Finland - Learnaton skal fremlægges for alle de andre lande Emne: Historiefortælling og kodning Der skal bruges en bestemt læringsplatform - "Scratch junior". I børnehuset har de arbejdet med både ipad og bevægelse, gennem historie inspireres børnene til at lave kodning.</p> <p>Enkelte børn har talent for at kode og for de børn blev fortællingen mindre vigtig, da de kunne gå direkte i gang med kodningen.</p> <p>Pædagogerne opdagede at de børn der havde talent for kodning, og som samtidig havde en ipad hver, havde lettere ved at lære fra sig og give fif til andre børn.</p>
6.	<p>Principper Nyt princip for god trivsel og inklusion drøftes og godkendes Bilag udsendes</p>	<p>Gruppen har haft møde omkring at sammenskrive princippet om inklusion og princippet for god trivsel, men den tanke er ikke længere aktuelt.</p> <p>Princippet for inklusion: Der er tilføjet noget om, hvordan vi imødekommer de elever der er faglige dygtige.</p> <p>Vigtigt: Chancelighed - alle skal have lige gode muligheder for, at udvikle deres potentiale, herunder et fagligt niveau der tager udgangspunkt i hvor eleven er.</p> <p>Formålet: Alle børn skal udfordres fagligt uanset hvordan barnet ligger fagligt.</p>

		<p>Nyt i princippet, der er indføjet et støttecenter der arbejder med den faglige inklusion, samt klassekonferencer.</p> <p>Der skal indføres en definition af ordet chancelighed.</p> <p>Trivsels Princippet: Læner sig op af antimobbestrategi og inklusionsprincippet.</p> <p>Der er 3 årlige trivselsmålinger Nationale trivselsmåling Trivselsteam Skolerne trivselsdag SSP konsulent - sociale medier</p> <p>Fra børnehuset er der tilføjet aktionslæring omkring det fælles tredje - mulighed for relationsdannelse mellem børnene - der bliver brugt for et eksempel for forståelsen.</p> <p>Principperne bliver rettet til af gruppen, tilrettede principper bliver præsenteret ved næste fællesbestyrelsesmøde.</p>
7.	<p>Frokostordning i børnehuset? Drøftelse af og beslutning ang..om frokostordningen (2023-2024) skal til afstemning blandt alle forældre. Evt. beslutning ang. om frokostordningen skal fortsætte i 2023-2024.</p>	<p>Skal det være en rent bestyrelsesbeslutning eller skal den lægges ud til afstemning blandt forældrene i børnehuset?</p> <p>Dagtilbudsleder fortæller, at der er mange positive tilkendegivelser fra forældrene.</p> <p>Bestyrelsen ønsker en drøftelse/evaluering af ordningen ved kommende arbejdsdag og forældremøde. Bestyrelsen står for at forældrerådet bliver spurgt.</p> <p>Beslutningen udskydes</p>
8.	<p>Majmarked Fælles marked for hele byen - deltagere i arbejdsgruppe</p>	<p>Forslag om at knytte lokalområdet til vores majmarked.</p> <p>Der er ønske fra børneuniverset om, at en fra bestyrelsen sidder med i vores planlægningsudvalg.</p> <p>Udvalg: Skoleleder Eva Christine B Personale</p>
9.	<p>Eventuelt</p>	<p>Aktivitetskalender. Uge 40 er beredskabsuge - brand uge</p>
10.	<p>Punkter til næste møde</p>	<p>Drøftelse af Smart-ure Brug af mobiltelefoner Klub-tilbud</p>